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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQIRTSE ME
PERGJEGJiISI rc Kr.lFizuAR

"DBC-CO" SHPK

KREI.II
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOTIEZGJA'IJA, OBJEKTI

NENI I
EMRI I SHOQERISE

1.1 Sot. ne Fier md datE 0710612021, une i n0nshkruari:

ArtanHoxha,shtetasshqiptar,lindurn6Patos'Fier,md,2l.07.1994dhembajtesiID
dhe i pasaportes me nr. Personal J40721088G,

Themelojnd kete shoqeri me pdrgjegidsi td kufizuar me emrin

*DBC-CO" Shpk (Me poshte e quajtur "Shoqeria")

NENI2
SELIA

2.1 Selia e Shoq€ris€ ndodhet ne adresen: "Fier, PATOS, Lagia "Griz", rruga Patos-Griz, zona

kadastrale." ni _ 2gg0, volumi nr.l6,faqe 147,pasuria nr l5/83, godine I kateshe ".

2.2 Ortaketmund te vendosin mbi transferimin e selise sE Shoqeris€ nE njd adresd tjetdr. Personat

;e.gjd; fer administrimin e ShoqdrisE mund td gelin ose mbyllin deg6 dhe/ose zyra

perluqE iri-.i brenda ashtu edhe jashte Republikes sE Shqiperis€'

NENI3
KOHEZGJATJA

3.lShoqeriadot€zhvillojeaktivitetinesajpdrnj6periudhekohoremeafattdpacaktuarduke
filluar nga data e reglistrimit prand Q0ndr6s Kombetare te Riznesitt'

NENI 4

OBJEKTI I SHOQERISiI

zl.1 Shoq€ria ka p6r objekt t0 saj kryerjen dhe marrjen pjes.6 ne te giitha aktivitetet qd nje shoqeri

me pergiegiesi te kufizuar.uni te ,.,rht-.i. ne bazE te legiislacionit shqiptar, dhe nd veqanti:

etiiriiit ie fushen e ndertimit si: germime dheu, ndertime civile dhe ekonomike, prodhim

aie tregtim materiale inerte, ndertlme rrugesh, ndertime urash dhe veprash arti, punime

murature dhe beton arme, transport mallrash per vete dhe per te tretet' Punime

ndertimore te infrastruktures se ulet dhe te larie, ndertim i objekteve civil, industrial'
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turistik, bujqesor, kompletim me instalime te nevojshme per to, punime, restaurime,
investime per mirembajtje dhe punime, sherbime te sistemit komunal, ndertim rrugesh,
vepra arti, investime per kryerjen e punimeve dheu, murature, betoni, b/arme, si kanale te

te giitha ilojc'. e, rrugt, sheshe, pullaie, ir,ipiairte te r<iryshrne, cbj':k-te baninni dhe p:biike
etj. Tregti te ndryshme mallrash per import-eksport. Gjithashtu shoqeria ka si objekt
veprimtarie, shkemtrimin, blerjen, shitjen, dhenien me qira, menaxhimin, administrimin e

pasurir.e te paluajtshme te veta, te te tret(!e ose te dhena me qera financiare, si ciYile,

trcgtarc ashtu dhe industriale, 1.1lhq fa rnrrhilrrara, lidhja r' fionfra(ays te sipermarrjes si

dhe zhvillimi i te giitha aktiviteteve te lidhura direkt ose indirekt me aktivitetin e ndertimit
dhe ate qe ka lidhje me pasurite e paluajtshme ne pergiithesi, perfshire aktivitetin e 2

ndermjetesimit ne lidhje me pasurite e paluajtshme. Shoqeria mund te kryeje gdo

op".u.ioo tregtar, import - eksport, te mallrave industriale, tregtim pjese kembimi per

automjete dhe per mjete te tonazhit te larte, si edhe te bleje dhe te shese ose te marre me

q"." n,1..-r..Je, dege ndermarrjesh, si dhe te kete interesa ose pjesemarrje ne shoqeri,

ente, konsorciume, te themeluara apo ne themelim e siper, qe kane objekt te njejte ose te

ngiashem me te vetin apo glithsesi funsionat per arritjen e qellimeve te shoqerise. Shoqeria

min<l te kryeje qdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e qellimeve

te shoqerise

4.2 P€r me teper shoqEria mund td veproje si agient/ndermjetes pEr kryerjen e aktiviteteve te

mcsip€rme dhe bazuar n€ diskrecionin e saj td vet€m mund te kontraktoje pale tC treta per

kryerjen e nj€ pjese apo te td giitha sherbimeve te mesiperme.

+.i Cjitt urt tr.-ShoqEria mund te kryej e gdo aktivitet tjetdr te nevojshdm apo te dobishdm pdr

realizirlin e qdllimeve td saj pdrfshird edhe aktivitetin e oliimit te sherbimeve. tregtimin'

importimin dhe eksportimin e mallrave.

+.4 per te arritur oblektin e saj, Shoqdria mund te realizoje drejtperdrejte apo nd menyre td

terthorte cdo lloj pjesemarrje ne shoqeri t6 tjera shiptare apo te huaja. si edhe t6 h1'je ne

marredlrenie kontraktore, bashk€punimi ose ortakerie me persona te trete. private ose publike'

vendas ose te huaj.

KREU II
KAPITALI I SHOQERISE TNN'NSTNRIMI I KUOTAVE

NENI5
KAPITALI I SHOQERIST

5.1 Kapitali i Shoq€rise eshtd 100,000 Lek€, i p€rbere nga I (nje) kuota, td ndara si m6 poshtd:

Artan Hoxha, person fizik, zoterues i t (nje) kuote me 100% (njeqindperqind) dhe vlere

100.000 tek6.

Derdhja e kapitalit do te kryhet pas regiistrimit te Shoqerise ne regiistrin tregtar, gjate fazes

se zhvillimit te aktiviteti te Shoqerise.



NENI 6

TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT TEK TI TRETET

6.1 Tra-nsferimi i kuotave te kapitrlit te Shoqerise mund te behet me shitje, trashegimi, ose me

qdo menyre tjeter te parashikuar nga ligji.

6.2 Ne rast transferimi te kuotave tek persona te trete jashte Shoqerise, qofte me shitje qofte me

dhurim, ortaku qe s)mon te transferoje kuotat duhet t'i komunikoje ortakeve te tiere vullnetin e

tij me shkrim.. ortaket e tjere kane te drejten e parablerjes te kuotave te ortakeve, me kushte te

barabarta, dhe duhet ta ushtrojne kete te dreite brenda 30 diteve nga marrja e komunil<imit te

vullnetit te ortakut Per te transferuar kuotat.

6.3 Mera e kuotes qe transferohet do te percaktohet nga nje ekspert i emeruar nga ortaket me

marreveshje ose nga gjykata ne rast se ortaket nuk bien dakort'

NENI 7

BARRA MBI KUOTAT E KAPITALIT

7.1 Kuotat e kapitalit tE Shoqdrisd mund td rendohen lirisht me barr6 siguruese apo t6 drejta te

tjera reale

KREU III
ORTAKET E SHOQERISE, FINANCIMET

NENI8
ORTAKET

8.1 Ortaku i shoqerise eshte:

ArtanHoxha,shtetasShqiptar,lindurndPatos,Fier,m€21'07'lgg4dhembajtesilD
dhe i pasaportes me nr. Personal J40721088G,

NENI 9
ORGANET E SHOQERISE

9.1 Organet e Shoqerise jane:

a) Asambleja e Pergjithshme;

b) Administratoret.
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Neni 10

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
10.1 Asambleja e Pergiithshme eshte organi me i lane venditnmarres i Shoqerise dhe merr

vendime kur eshte mbledhur rregullisht.

10.2 Vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme, e thirrur dhe e mbledhur rregullisht, ne

perputhje me ligjin dhe rnc kete Statut jane tc detyrueshme per te gjrthc onaket perfshire ata qe

mungojne.

10.3 Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne rastet e parashikuara nga ky Statut, nga ligji per

shoqerite tregtare, ligje te tjera, dhe sa here eshte e nevojshme per mbroitjen e interesave te

Shoqerise.

10.4 Asambleia e Pergjithshme mbahet ne seline e Shoqerise ose ne qdo vend tjeter te shenuar ne

njoftimin per mbledhje. Njoftimi per mbledhie i dergohet me shlrim te gjithe ortakeve jo me

vone se 7 (shtate) dite perpara dates se mbledhjes. Njoftimi duhet te permbaje vendin, daten,

oren dhe rendin e dites se mbledhjes.

10.5 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga administratoret. Thirria e Asamblese se

Pergjithshme mund te kerkohet edhe nga ortaku ose onaket qe perfaqesojne te pakten 5olo te

totdit te votave ne Asamblene e Pergjithshme.

10.6 Asambleja e Pergjithshme thirret ne sesione te zakonshme e jashtezakonshme.

Neni 11

1l.i Asambleja e zakonshme #,*H"tIJf,?.3*I:,"Xffive nsa data e mbyrries se vitit

financiar, per miratimin e raportit te admilistratoreve, inventareve dhe llogarive vjetore.

11.2 Vendimet merren me shumice te zakonshme te votave ne prani te onakeve me te drejte

vote qe zoteroine me shume se 50 o/o te kuotave.

11.3 Nese nul< arrihet kuorumi sipas pikes 11.2, Asambleja do te mblidhet perseri io me vone se

30 dite me te njejtin rend dite. Ne rast se as ne mbledhien e dye nuk arrihet kuorumi, ortaket e

pranishem ose rregullisht te perfaqesuar do te perbejne kuonrmin.

Neni 12

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME
12.1 Asambleia e Pergjithshme thirret ne sesione te jashtezakonshme sa here eshte e nevojshme

per marrjen e vendimeve ne interes te Shoqerise.
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12.2 Vendimet qe kane te bejne me (por pa u kufizuar vetem ne to): ndryshimin e neneve te

Statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit, ndryshimin thelbesor te objektit te veprimtarise

se Shcqerise. prish;en e Shoqerise kcnsiCerohen vendime te jashtezai<onshtne.

12.3 Vendimet e lashtezakonshme merren nga Asambleja e Pergiithshme me 3/4 e votave ne prani

te ortakeve qe zoterorne me shume se giysmen e numrit total te votave.

12.4 Nese nuk arrihet kuorumi sipas pikes 12.3, Asambleia mbiidhet perseri jo me vone se 30 dite

me te njejtin rend dite. Ne rasr se ne mbledh.jen e dy.te nuk arrihet kuorumi, ortaket e pranishem

ose rregullisht te perfaqesuar do te perbeine kuorumin.

Neni 13

Pjesemarrja, Votimi dhe Perfaqesimi
i3.1 Secili ortak ka te dreiten e pjesemarrjes dhe votimit ne mbledhjen e Asamblese se

Pergjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak jane ne numer te barabarte me kuotat e

zoteruara prej tij.

13.2 Secili ortak mund te perfaqesohet ne mbledhjet e Asamblese nga nje onak tjeter apo nga nje

person i trete me autorizim. Autorizimi mund te iepet vetem per nie mbledhje te Asamblese se

Pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njetin rend dite.

Neni l4
Kompetencat e Asamblese se Pergiithshme

14.1 Asambleja e Pergjithshme vendos per:

a) percaktimin e politikave tregtare;

b) ndryshimin e Statutit;

c) emerimin dhe shkarkimin e anerareve te Keshillit te Administrimit dhe caktimin e

shperblimit te tijltyre;

d) emerimin dhe shkarkimin e likuidatorVeve dhe eksperteve kontabel te autorizuar dhe

shperblirnin e ryre;

e) mbikyrien e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergaritjen e

pasq).rave financiare vjetore dhe raporteve te ecurise se veprimtarise;

0 miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe raportet e ecurise se veprimtarise;

g) miratimin e zmadhimit dhe zvogelimit te kapitalit te Shoqerise;

h) pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) perfaqesimin e Shoqerise ne gjykate dhe ne procedime te tjera kunder

administratoriVeve;

j) shperndarjen e fitimeve;

k) riorganzimin dhe prishien e Shoqerise;
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l) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te Asamblese;

m) qeshtje tjeter te caktuar nga ligji ose nga ky Statut.

n) K€rkesa pEr kredi ba:T k-are dhe ,/ ose nErshkrimit td fatlrra',/e, garanci ose garanci n0 favor td

paleve tE treta
NENI 15

FTNANCTMT r SHOQtRTSt

15.1 Organi i Administrimit te Shoqens€ n€ perputhje me dispozitat nd f-uqi pdrvec rasteve te

zmadhimit te kapitalit ka t€ drejte td kdrkoje nga ortaket e Shoqdris6 fondet e nevojshme pdr

arritjen e objektivave t€ shoqdrisE

15.2 Financimet e mEtejshme td ortakeve n0 shoqeri do t6 jene me shperblim (interesa) apo pa

shperblim, nd vardsi te titullit nepermjet te cilit do td levrohen keto fonde.

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI I6
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

16.1 Shoqdria administrohet nga nje Administrator;

o Artan Hoxha, shtetas Shqiptar, lindur n€ Patos,Fier, me 21.07.1994 dhe mbajtes i ID
dhe i pasaportes me nr. Personal J40721088G,

i cili emerohet nga ortaket e shoqerise pEr njd periudh6 5 vjecare me te drejte rizgjedhje.

Administratori shkarkohet nga detyra, ne gdo kohe, me vendim te zakonshem te Asamblese

se Pergjithshme sipas Statutit te Shoqerise.

Administratori ka kompetencat dhe detyrat e meposhtme:

a) mbikeqyr dhe zbaton politiken e bimesit te Shoqerise;

b) perfaqeson Shoqerine;

c) kujdeset qe Shoqeria te zbatoje ligjet dhe standartet e mbajtjes se llogarive;

d) pergatit dhe nenshkruan bilancin dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe se bashku me

propozimet per shperndarjen e fitimeve ja paraqet Asamblese se Pergjithshme per

miratim;

e) siguron qe deklaratat e llogarive vjetore si dhe raporti i ecurise se biznesit dhe 9do

deklarim tjeter i detyrueshem sipas ligiit ose statutit, jane bere sig duhet;

fl siguron qe auditimi i librave dhe i te dhenave kryhet te pakten nje here ne vit nga

eksperte kontabel te gertifikuar dhe raporti i llogaritareve publike te gertifikuar t'i vihet

ne dispozicion Asamblese se Pergiithshme;

l
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g) k-rijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne

mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e Shoqerise;

16.2 Administratori mund te nd6rmarrE apo te kerkoi kryerjen e td giitha akteve q€ konsideron tE

nevojshme pdr arritjen e objektit td Shoqdrisd pervec atyre qe ligji apo statuti i rezervon Ortakeve

apo organeve te tjera t€ Shoqdrise.

NENI I7
SHPERBLIM I I ADMINISTRATORIT

I 7. I Shperblimi i administratorit t€ shoq€risd do t€ percaktohet nga Ortaket

KREU V
KONTROLLT KONTABEL I SHOQiiRISE

VITI FINANCIAR DHE BILANCI
NENI 18

KONTROLLI KONTABEL

l8.l Kontrolli i jashtem kontabel i Shoq€rise kryhet nga Ekspert Kontabel te Autorizuar, ne

pSrputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. ortaket co t€ emerojne nj€ apo rn6 shumS ekspe(€

kontabdl ne ato raste kur emdrimi i tyre konsiderohet i nevojshem ose kdrkohet ne baze te ligiit.

NENI 19

VITI FINANCIAR

19.1 Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe mbaron me 3'l Dhjetor te cdo viti
NENI20

BILANCI DHE REZERVAT

20.1 Me mbytljen e secilit vit financiar Administratoret marrin masat e nevojshme pdr hartimin e

bilancit te aktivitetit p€r vitin financiar te mbyllur ne mdnyre q€ ortaket t€ vendosin mbi

miratimin apo ndryshimet e mundshme te tij brenda afateve td p€rcaktuara nga ligii'

20.2 Ortaket vendosin mbi ndarjen e dividente6ve qd rezultojne si fitime sipas bilancit te

miratuar negullisht, pasi nga keto shuma jane zbritur humbjet e mundshme te viteve te

mEparshme.

20.3 Ortaket ne cdo moment mund te vendosin krijimin e rezervave, si edhe masen e tyre.
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22.1 Te githa njoftimet kerkesat ose komunikimet e tjera q6 u jepen personavre ose qd bEjn6

personat ;pas Statutit do td kryhen me shkrim ose permes komunikimit elektronik (nese ka) dhe

io te konsiderohen te kryera n6 m6nyr€ td rregullt kur u dergohen n6 adresat e deklaruara prej

tyre prane Administratoreve td Shoq6risd.

22.2 Njoftimet zyrtare tC komunikimeve me and te mjeteve elektronike veftetohen sipas

l,egjislacionit per ngnshkrimin elektronik dhe ddrgohen ne adresat elektronike tE deklaruara prej

tyre.

22.3 Ne rastin kur nje kuote zoterohet nga m0 shume se nje person t6 giitha njoftimet do ti

drejtohen perfaqesuesit tE basirk€zotEruesve te kuotes.

\l.IIITH[!ltLt\!tlDtltst,\lllIIsBoQaRlsi:utPaRGJ[(;Jtsl'lal\rrITl,\R'DB(:(o-SxPh

KREU VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NEfii 2r
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

21.1 Ne rastin e tikuidimit te Shoqerise do te zbatohen dispozitat e parashikuara ne ligiin nr

990i date l4l\4/tuot "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"

NENI 22
NJOFTIMET

KREU VII
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI23
LIGJI I ZBATUESHEM

23.1 Shoq€ria do td zhvilloje aktivitetin e saj ne pdrputhje te plote me kete Akt themelimi dhe

Statut dhe me ligiin shqiptar. Pdr sa nuk 0sht6 parashikuar ne kdte Akt, do 1e zbatohen dispozitat

e tegjislacionit shqiptar ne fushen e shoqerive tregtare.

23.2 Ky Akt hartohet ne 3 (Tre) kopje origjinate ne giuhen Shqipe, dhe pasi lexohet nga ortaket

themelues, firmoset si me poshte prej tyre.

ARTAN HOXHA
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